ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1633/QĐ-UBND
	Trà Vinh, ngày 10 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH DANH MỤC VÀ PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC THUỘC LĨNH VỰC CÔNG THƯƠNG TỈNH TRÀ VINH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 10 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực công thương tỉnh Trà Vinh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 59TTr-SCT ngày 02 tháng 8 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục và phương thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực công thương tỉnh Trà Vinh (Chi tiết theo phụ lục đính kèm).
Điều 2. Danh mục dịch vụ sự nghiệp công quy định tại Điều 1 của Quyết định này là căn cứ để cấp có thẩm quyền giao nhiệm vụ cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước theo quy định tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên.
Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho Giám đốc Sở Công Thương căn cứ dự toán được giao (dự toán giao nhiệm vụ) tổ chức lựa chọn và quyết định phương thức cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước đảm bảo phù hợp theo quy định tại Điều 1 Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Hoàng

PHỤ LỤC
DANH MỤC DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC THỰC HIỆN THEO PHƯƠNG THỨC GIAO NHIỆM VỤ
(Kèm theo Quyết định số 1633/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
	STT
	DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG
	PHƯƠNG THỨC CUNG CẤP DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG

	1
	Tuyên truyền, phổ biến các chính sách, văn bản quy phạm pháp luật về hoạt động khuyến công, hoạt động xúc tiến thương mại
	Giao nhiệm vụ

	2
	Đào tạo nghề, truyền nghề ngắn hạn; đào tạo, tập huấn khởi sự, quản trị doanh nghiệp; đào tạo, tập huấn ngắn hạn về kỹ năng kinh doanh, tổ chức mạng lưới bán lẻ; đào tạo kỹ năng phát triển thị trường trong nước cho các đơn vị chủ trì, hợp tác với các tổ chức, cá nhân nghiên cứu xây dựng chương trình phát triển thị trường trong nước
	Giao nhiệm vụ

	3
	Tập huấn nâng cao năng lực quản lý, triển khai hoạt động khuyến công và xúc tiến thương mại
	Giao nhiệm vụ

	4
	Tổ chức và tham gia hội nghị, hội thảo, diễn đàn về khuyến công, xúc tiến thương mại, kết nối cung cầu cho cơ sở, doanh nghiệp
	Giao nhiệm vụ

	5
	Hỗ trợ xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật
	Giao nhiệm vụ

	6
	Hỗ trợ ứng dụng máy móc tiên tiến, tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp
	Giao nhiệm vụ

	7
	Hỗ trợ tham gia các khóa đào tạo chuyên ngành ngắn hạn cho các doanh nghiệp hoạt động trong những ngành đặc thù
	Giao nhiệm vụ

	8
	Tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh
	Giao nhiệm vụ

	9
	Hỗ trợ cho các cơ sở công nghiệp nông thôn tham gia khảo sát, học tập kinh nghiệm trong và ngoài nước
	Giao nhiệm vụ

	10
	Hỗ trợ xây dựng, đăng ký nhãn hiệu đối với sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu
	Giao nhiệm vụ

	11
	Hỗ trợ thuê tư vấn, trợ giúp các cơ sở công nghiệp nông thôn trong các lĩnh vực: lập dự án đầu tư; marketing; quản lý sản xuất, tài chính, thiết kế mẫu mã, bao bì, đóng gói,…
	Giao nhiệm vụ

	12
	Hỗ trợ đánh giá nhanh sản xuất sạch hơn cho các cơ sở công nghiệp nông thôn
	Giao nhiệm vụ

	13
	Tổ chức, tham gia hội chợ triển lãm trong và ngoài nước
	Giao nhiệm vụ

	14
	Tổ chức phiên chợ hàng Việt về nông thôn
	Giao nhiệm vụ

	15
	Tổ chức các cuộc thi, các chương trình thi đua cho hộ gia đình, học sinh, sinh viên sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả
	Giao nhiệm vụ

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH TRÀ VINH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 1633/QĐ

-

UBND

Trà Vinh, ngày 10 tháng 8 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BAN HÀNH DANH M

?

C VÀ PHƯƠNG TH

?

C TH

?

C HI

?

N D

?

CH V

?

 S

?

 NGHI

?

P CÔNG

S

?

 D

?

N

G NGÂN SÁCH NHÀ NƯ

?

C THU

?

C L

I

NH V

?

C CÔNG THƯƠNG T

?

NH TRÀ

VINH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH TRÀ VINH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và

Lu

?

t

T

?

 ch

?

c chính

quy

?

n

đ

?

a phương ngày

22 tháng 11 năm

201

9

;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 32/2019/NĐ

-

CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh giao

nhi

?

m v

?

, đ

?

t hàng ho

?

c đ

?

u th

?

u cung c

?

p s

?

n ph

?

m, d

?

ch v

?

 công s

?

 d

?

ng ngân sách nhà

nư

?

c t

?

 ngu

?

n kinh phí chi thư

?

ng xuyên;

Că

n c

?

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 60/2021/NĐ

-

CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh cơ ch

?

t

?

 ch

?

 tài chính c

?

a đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 12/NQ

-

HĐND ngày 10 tháng 6 năm 2022 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh ban

hành Danh m

?

c d

?

ch v

?

 s

?

 nghi

?

p c

ông s

?

 d

?

ng ngân sách nhà nư

?

c thu

?

c l

i

nh v

?

c công thương

t

?

nh Trà Vinh;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c

S

?

Công Thương t

?

i

T

?

 trình s

?

59TTr

-

SCT ngày 02 tháng 8 năm

2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này

danh m

?

c và phương th

?

c th

?

c hi

?

n d

?

c

h v

?

 s

?

nghi

?

p công s

?

 d

?

ng ngân sách nhà nư

?

c

t

hu

?

c

l

i

nh v

?

c

công thương

t

?

nh Trà Vinh

(Chi ti

?

t

theo ph

?

 l

?

c đính kèm)

.

Đi

?

u 2.

Danh m

?

c d

?

ch v

?

 s

?

 nghi

?

p công quy đ

?

nh t

?

i Đi

?

u 1 c

?

a Quy

?

t đ

?

nh này là căn c

?

 đ

?

c

?

p có th

?

m quy

?

n giao nhi

?

m v

?

 cung c

?

p d

?

ch v

?

 s

?

 nghi

?

p công s

?

 d

?

ng kinh phí ngân sách

nhà nư

?

c theo quy đ

?

nh t

?

i

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 32/2019/NĐ

-

CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 c

?

a Chính

ph

?

 quy đ

?

nh giao nhi

?

m v

?

, đ

?

t hàng ho

?

c đ

?

u th

?

u cung c

?

p s

?

n ph

?

m, d

?

ch v

?

 công s

?

 d

?

ng

ngân sách nhà nư

?

c t

?

 ngu

?

n

kinh phí chi thư

?

ng xuyên

.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH TRÀ VINH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------

S ? : 1633/QĐ - UBND  Trà Vinh, ngày 10 tháng 8 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BAN HÀNH DANH M ? C VÀ PHƯƠNG TH ? C TH ? C HI ? N D ? CH V ?  S ?  NGHI ? P CÔNG  S ?  D ? N G NGÂN SÁCH NHÀ NƯ ? C THU ? C L I NH V ? C CÔNG THƯƠNG T ? NH TRÀ  VINH   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH TRÀ VINH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?   Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và  Lu ? t  T ?  ch ? c chính  quy ? n   đ ? a phương ngày  22 tháng 11 năm  201 9 ;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  32/2019/NĐ - CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh giao  nhi ? m v ? , đ ? t hàng ho ? c đ ? u th ? u cung c ? p s ? n ph ? m, d ? ch v ?  công s ?  d ? ng ngân sách nhà  nư ? c t ?  ngu ? n kinh phí chi thư ? ng xuyên;   Că n c ?   Ngh ?  đ ? nh s ?  60/2021/NĐ - CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh cơ ch ?   t ?  ch ?  tài chính c ? a đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p;   Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  12/NQ - HĐND ngày 10 tháng 6 năm 2022 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh ban  hành Danh m ? c d ? ch v ?  s ?  nghi ? p c ông s ?  d ? ng ngân sách nhà nư ? c thu ? c l i nh v ? c công thương  t ? nh Trà Vinh;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c  S ?   Công Thương t ? i  T ?  trình s ?   59TTr - SCT ngày 02 tháng 8 năm  2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh này  danh m ? c và phương th ? c th ? c hi ? n d ? c h v ?  s ?   nghi ? p công s ?  d ? ng ngân sách nhà nư ? c   t hu ? c  l i nh v ? c  công thương  t ? nh Trà Vinh  (Chi ti ? t  theo ph ?  l ? c đính kèm) .   Đi ? u 2.  Danh m ? c d ? ch v ?  s ?  nghi ? p công quy đ ? nh t ? i Đi ? u 1 c ? a Quy ? t đ ? nh này là căn c ?  đ ?   c ? p có th ? m quy ? n giao nhi ? m v ?  cung c ? p d ? ch v ?  s ?  nghi ? p công s ?  d ? ng kinh phí ngân sách  nhà nư ? c theo quy đ ? nh t ? i  Ngh ?  đ ? nh s ?  32/2019/NĐ - CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 c ? a Chính  ph ?  quy đ ? nh giao nhi ? m v ? , đ ? t hàng ho ? c đ ? u th ? u cung c ? p s ? n ph ? m, d ? ch v ?  công s ?  d ? ng  ngân sách nhà nư ? c t ?  ngu ? n   kinh phí chi thư ? ng xuyên .